ESTADO DE PERNAMBUCO
           CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

          CASA JOSÉ LEITE DE AMORIM
              Gabinete do Vereador Charles Lustosa dos Passos

__________________________________________________________________________________________

Rua Prefeito Afonso Ferreira Neto N°01 – 1ª andar – Centro – Santa Terezinha – PE.
Tel. (87) 3859-1112 - (87) 99196.7150 Whast-app, E-mail: contato@charleslustosa.com.br

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 07, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE

ARTÉRIA MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º Fica denominada de Rua ANTÔNIO NUNES LEITE (PIPI), a Rua localizada as

margens da Rodovia Estadual Afonso Ferreira Neto (AFONSIM) PE-285, Vila do Tigre, deste

Município.

Art. 2º O Prefeito Municipal mandará confeccionar as placas indicativas para aposição

na referida artéria.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

J U S T I F I C A T I V A

O referido Projeto de Lei tem o escopo de homenagear o Ex – Vereador ANTÔNIO

NUNES LEITE, mais conhecido por PIPI.

Antônio Nunes Leite, Casado, Agricultor, Natural do Sítio Eustogio Zona Rural do

Munícipio de Santa Terezinha, pai de três filhos, nasceu em 14 de abril de 1944, foi Vereador

por cinco Mandatos, Presidente da Casa José Leite de Amorim por três vezes.

Antônio Nunes Leite teve um vasto trabalho legislativo entre eles a indicação da

construção da Escola Tobias Nunes, localizada na Vila do Tigre município de Santa Terezinha.

 Segue anexa a este Projeto de Lei Mapa com a localização exata da referida rua e

toda a sua extensão.

Contando com a APROVAÇÃO dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2021.

Charles Lustosa dos Passos
VEREADOR – PODEMOS

mailto:contato@charleslustosa.com.br

         ESTADO DE PERNAMBUCO
           CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

          CASA JOSÉ LEITE DE AMORIM
              Gabinete do Vereador Charles Lustosa dos Passos

__________________________________________________________________________________________

Rua Prefeito Afonso Ferreira Neto N°01 – 1ª andar – Centro – Santa Terezinha – PE.
Tel. (87) 3859-1112 - (87) 99196.7150 Whast-app, E-mail: contato@charleslustosa.com.br

mailto:contato@charleslustosa.com.br